



ฉบับที่ 20/2563

วันที่ 30 กรกฎาคม 2563

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาคประจำเดือนมิถุนายน 2563

ภาวะเศรษฐกิจภูมิภาคเดือนมิถุนายน 2563 ในหลายภูมิภาคปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า แม้ยังคงหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน อาทิ ภาคตะวันตก ภาคใต้ และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ นอกจากนี้ ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้าในเกือบทุกภูมิภาค สะท้อนให้เห็นถึงระดับความเชื่อมั่นของผู้บริโภค และผู้ประกอบการที่เพิ่มขึ้น โดยส่วนหนึ่งเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ซึ่งจะช่วยกระตุ้นให้มีกิจกรรมทางเศรษฐกิจเพิ่มมากขึ้น

นายลวรณ แสงสนิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง พร้อมด้วย นายวุฒิพงศ์ จิตตั้งสกุล ที่ปรึกษาด้านเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะรองโฆษกสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง และนาย พิสิทธิ์ พัวพันธ์ ผู้อำนวยการสำนักนโยบายเศรษฐกิจมหภาค เปิดเผยรายงานภาวะเศรษฐกิจภูมิภาคประจำเดือน มิถุนายน 2563 ว่า “ภาวะเศรษฐกิจภูมิภาคเดือนมิถุนายน 2563 ในหลายภูมิภาคปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า แม้ยังคงหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน อาทิ ภาคตะวันตก ภาคใต้ และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ นอกจากนี้ ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้าในเกือบทุกภูมิภาค สะท้อนให้เห็นถึงระดับความเชื่อมั่นของผู้บริโภค และผู้ประกอบการที่เพิ่มขึ้น โดยส่วนหนึ่งเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ซึ่งจะช่วยกระตุ้นให้มีกิจกรรมทางเศรษฐกิจเพิ่มมากขึ้น” โดยมีรายละเอียดดังนี้

เศรษฐกิจภาคตะวันตกมีทิศทางดีขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า แม้หลายเครื่องชี้ยังหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับด้านความเชื่อมั่น (Sentiment Indexes) จากดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค และภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากเดือนก่อนหน้า นอกจากนี้ยังมีปัจจัยสนับสนุนจากเงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการที่ขยายตัวในระดับสูง

ในเดือนมิถุนายน 2563 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ภายในประเทศดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า ตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจที่มีมากขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ที่หดตัวร้อยละ -31.1 และ -5.2 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่หดตัวร้อยละ -38.5 และ -36.5 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับการลงทุนภาคเอกชนที่เริ่มดีขึ้น อาทิเช่น จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ที่ขยายตัวร้อยละ 4.3 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าอยู่ที่ร้อยละ -24.8 ต่อปี สอดคล้องกับเงินทุนของโรงงานที่เริ่ม

ประกอบกิจการที่ขยายตัวได้ดี ที่ร้อยละ 963.6 ต่อปี ด้วยเงินทุนจำนวน 1,631 ล้านบาท จากโรงงานผลิตขนมปังกรอบ หรือขนมอบแห้ง ในจังหวัดราชบุรี รวมถึงเงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการที่ขยายตัวได้ที่ร้อยละ 53.3 ต่อปี ด้วยเงินทุนจำนวน 653 ล้านบาท จากโรงงานผลิตและประกอบตัด พับ ดัด ม้วน เจาะ ปั้น และเชื่อมโลหะทั่วไป ในจังหวัดเพชรบุรี นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่าดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า มาอยู่ที่ระดับ 43.4 และ 82.2 ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ระดับ 39.2 และ 78.7 ตามลำดับ ส่วนหนึ่งเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ช่วยกระตุ้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจมากขึ้น ประกอบกับนโยบายการปรับลดอัตราดอกเบี้ยในช่วงที่ผ่านมาช่วยลดต้นทุนผู้ประกอบการ สำหรับในด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจพบว่าอัตราเงินเฟ้อทั่วไปอยู่ที่ร้อยละ -2.7 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าที่ร้อยละ -4.4 ต่อปี

เศรษฐกิจภาคใต้มีทิศทางดีขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า แม้หลายเครื่องชี้ยังหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากเดือนก่อนหน้า

ในเดือนมิถุนายน 2563 เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ภายในประเทศปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า ตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนได้มากขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ที่หดตัวร้อยละ -42.3 และ -15.9 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่หดตัวร้อยละ -54.4 และ -47.6 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับการลงทุนภาคเอกชนที่เริ่มดีขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ที่หดตัวที่ร้อยละ -15.4 และ -4.8 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ -42.7 และ -29.2 ต่อปี ตามลำดับ สอดคล้องกับเงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการที่ขยายตัวได้ดี ที่ร้อยละ 491.4 ต่อปี ด้วยเงินทุนจำนวน 727 ล้านบาท จากโรงงานท่องเที่ยวที่มีการแปรรูปวัตถุดิบในจังหวัดยะลาเป็นสำคัญ นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่าดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า มาอยู่ที่ระดับ 43.4 และ 76.7 ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ระดับ 37.9 และ 72.8 ตามลำดับ ส่วนหนึ่งเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ช่วยกระตุ้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจมากขึ้น ประกอบกับนโยบายการปรับลดอัตราดอกเบี้ยในช่วงที่ผ่านมาช่วยลดต้นทุนผู้ประกอบการ สำหรับในด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปอยู่ที่ร้อยละ -2.2 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าอยู่ที่ร้อยละ -3.8 ต่อปี

เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือมีทิศทางดีขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า แม้หลายเครื่องชี้ยังหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคที่เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ยังมีปัจจัยสนับสนุนจากเงินทุนโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการที่ยังขยายตัวได้ต่อเนื่องติดต่อกันเป็นเดือนที่ 5

ในเดือนมิถุนายน 2563 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ภายในประเทศดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า ตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนได้มากขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ที่หดตัวร้อยละ -30.5 และ -9.6 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่หดตัวร้อยละ -37.5 และ -32.2 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับการลงทุนภาคเอกชนที่เริ่มดีขึ้น สะท้อนจาก จำนวนรถบรรทุก

ส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ที่หัดตัวที่ร้อยละ -18.4 และ -11.1 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ร้อยละ -41.6 และ -33.0 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้ ยังมีปัจจัยสนับสนุนด้านการลงทุนภาคเอกชนจากเงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการที่ยังขยายตัวได้ ที่ร้อยละ 5.8 ต่อปี ด้วยเงินทุนจำนวน 459 ล้านบาท จากโรงงานผลิตเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ เครื่องดื่มชูกำลัง และน้ำดื่ม ในจังหวัดหนองคายเป็นสำคัญ อย่างไรก็ตาม เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่าดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า มาอยู่ที่ระดับ 44.4 จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ระดับ 40.5 ส่วนหนึ่งเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ช่วยกระตุ้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจมากขึ้น สำหรับในด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ พบว่าอัตราเงินเฟ้อทั่วไปปรับขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ -1.2 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าอยู่ที่ร้อยละ -2.5 ต่อปี

เศรษฐกิจภาคเหนือมีทิศทางดีขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า แม้หลายเครื่องชี้ยังหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคที่เพิ่มขึ้น

ในเดือนมิถุนายน 2563 เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ภายในประเทศดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า ตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนได้มากขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ที่หัดตัวร้อยละ -36.6 และ -10.3 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่หัดตัวร้อยละ -50.8 และ -41.6 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับการลงทุนภาคเอกชนที่เริ่มดีขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถบรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ที่หัดตัวที่ร้อยละ -3.6 และ -15.2 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่หัดตัวร้อยละ -44.0 และ -28.3 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้ ยังมีปัจจัยสนับสนุนด้านการลงทุนภาคเอกชนจากเงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการที่ยังขยายตัวได้ ที่ร้อยละ 34.2 ต่อปี ด้วยเงินทุนจำนวน 1,350 ล้านบาท จากโรงงานซ่อมเคาะพ่นสีรถยนต์ ในจังหวัดตากเป็นสำคัญ อย่างไรก็ตาม เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่าดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า มาอยู่ที่ระดับ 42.5 จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ระดับ 38.4 ส่วนหนึ่งเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ช่วยกระตุ้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจมากขึ้น สำหรับในด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปปรับขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ -1.7 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าอยู่ที่ร้อยละ -3.0 ต่อปี

เศรษฐกิจภาคกลางมีทิศทางดีขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า แม้หลายเครื่องชี้ยังหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

ในเดือนมิถุนายน 2563 เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ภายในประเทศดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า ตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนได้มากขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ที่หัดตัวร้อยละ -38.0 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าที่หัดตัวร้อยละ -41.4 ต่อปี เช่นเดียวกับ การลงทุนภาคเอกชน สะท้อนจากจำนวนรถบรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ที่หัดตัวที่ร้อยละ -30.9 ต่อปี ดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้าที่หัดตัวร้อยละ -32.6 อย่างไรก็ตาม ยังมีปัจจัยสนับสนุนด้านการลงทุนภาคเอกชนจากเงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการที่ยังขยายตัวที่ร้อยละ 23.3 ต่อปี ด้วยเงินทุนจำนวน 650 ล้านบาท จากโรงงานผลิตพลังงานไฟฟ้าจากเซลล์แสงอาทิตย์แบบลอยน้ำ กำลัง 5.01 เมกะวัตต์ (กระแสดลัด) ในจังหวัดสระบุรีเป็นสำคัญ นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้าน

ความเชื่อมั่น พบว่าดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า มาอยู่ที่ระดับ 43.4 และ 82.2 ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ระดับ 39.2 และ 78.7 ตามลำดับ ส่วนหนึ่งเนื่องจากมาตรการผ่อนคลาຍมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ช่วยกระตุ้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจมากขึ้น ประกอบกับนโยบายการปรับลดอัตราดอกเบี้ยในช่วงที่ผ่านมาช่วยลดต้นทุนผู้ประกอบการ สำหรับในด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปปรับขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ -2.1 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าอยู่ที่ร้อยละ -3.8 ต่อปี

เศรษฐกิจ กทม.และปริมณฑลมีทิศทางดีขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า แม้หลายเครื่องชี้ยังหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

ในเดือนมิถุนายน 2563 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ภายในประเทศดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า ตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนได้มากขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ที่หดตัวร้อยละ -41.9 และ -9.2 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่หดตัวร้อยละ -46.4 และ -38.8 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับการลงทุนภาคเอกชนที่เริ่มดีขึ้น โดยจำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่หดตัวที่ร้อยละ -23.7 และ -19.7 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ -49.5 และ -37.6 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่าดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า มาอยู่ที่ระดับ 42.4 และ 82.2 ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ระดับ 38.9 และ 78.7 ตามลำดับ ส่วนหนึ่งเนื่องจากการผ่อนคลาຍมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ช่วยกระตุ้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจมากขึ้น ประกอบกับนโยบายการปรับลดอัตราดอกเบี้ยในช่วงที่ผ่านมาช่วยลดต้นทุนผู้ประกอบการ สำหรับด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ พบว่าอัตราเงินเฟ้อทั่วไปปรับขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ -1.7 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าที่ร้อยละ -3.3 ต่อปี

เศรษฐกิจภาคตะวันออกมีทิศทางดีขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า แม้หลายเครื่องชี้ยังหดตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

ในเดือนมิถุนายน 2563 เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ภายในประเทศดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า ตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนได้มากขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ที่หดตัวร้อยละ -43.3 และ -26.2 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่หดตัวร้อยละ -47.0 และ -33.3 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับการลงทุนภาคเอกชนที่เริ่มดีขึ้น สะท้อนจากจำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ที่หดตัวที่ร้อยละ -27.1 และ -10.2 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่หดตัวร้อยละ -41.1 และ -30.9 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่า

ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า มาอยู่ที่ระดับ 43.4 และ 99.1 ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ระดับ 39.2 และ 97.5 ตามลำดับ ส่วนหนึ่งเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ช่วยกระตุ้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจมากขึ้น ประกอบกับนโยบายการปรับลดอัตราดอกเบี้ยในช่วงที่ผ่านมาช่วยลดต้นทุนผู้ประกอบการ สำหรับในด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปปรับขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ -2.3 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าอยู่ที่ร้อยละ -3.6 ต่อปี

โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมปรากฏตามเอกสารแนบ

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาคประจำเดือนมิถุนายน 2563

ตารางที่ 1 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันตก

ภาคตะวันตก	2562	Q1/63	Q2/63	พ.ค.63	มิ.ย.63	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	1.8	-12.4	-35.1	-38.5	-31.1	-22.9
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-4.1	-5.7	-28.6	-36.5	-5.2	-16.9
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ก.พาณิชย์) (ระดับ)	49.8	43.5	39.5	39.2	43.4	41.5
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	60.9	48.6	39.6	39.7	40.8	44.1
รายได้เกษตรกร (%yoy)	-6.8	-4.7	0.0	6.1	3.7	-3.3
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	1.3	-17.1	-17.7	-24.8	4.3	-17.4
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-2.0	-2.5	-14.9	-19.8	0.0	-8.5
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	6.0	2.5	3.0	0.2	1.6	5.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-1.3	246.4	209.8	-42.0	963.6	225.5
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	13.3	1.9	0.9	0.3	0.7	2.8
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (%yoy)	116.2	-25.4	-72.3	-53.5	53.3	-52.0
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-2.5	-9.3	-29.9	-33.6	-24.3	-18.9
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	95.5	90.5	78.0	78.7	82.2	84.3
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	0.7	-29.8	-87.0	-98.5	-59.0	-58.4
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	0.7	-28.3	-86.2	-98.5	-56.2	-57.7
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	1.0	-45.0	-99.8	-99.8	-99.9	-67.4
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	3.5	-34.6	-90.5	-99.0	-69.9	-60.7
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	3.5	-30.8	-88.5	-98.9	-63.4	-58.1
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	3.6	-49.6	-99.5	-99.5	-99.8	-71.2
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	0.3	0.0	-3.7	-4.4	-2.7	-1.8
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	0.7	0.7	-	-	-	0.7

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว
สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 2 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคใต้

ภาคใต้	2562	Q1/63	Q2/63	พ.ค.63	มิ.ย.63	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-2.4	-9.9	-43.1	-54.4	-42.3	-25.5
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.6	-3.0	-35.0	-47.6	-15.9	-19.0
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ก.พาณิชย์) (ระดับ)	48.4	41.1	37.4	37.9	43.4	39.2
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	61.8	49.3	38.9	39.1	39.1	44.1
รายได้เกษตรกร (%yoy)	1.5	2.6	-10.6	-8.6	-13.4	-4.0
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	5.1	-12.8	-30.6	-42.7	-15.4	-21.2
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-19.8	-7.0	-21.5	-29.2	-4.8	-14.4
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	5.5	4.0	1.2	0.2	0.7	5.2
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-41.0	110.8	82.9	164.6	491.4	103.8
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	8.0	2.5	0.9	0.0	0.8	3.3
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (%yoy)	-66.1	72.5	-66.2	-99.2	-0.7	-17.1
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-4.4	-6.9	-13.0	-17.9	-13.2	-9.7
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	77.3	75.6	72.6	72.8	76.7	74.1
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	0.9	-38.2	-96.6	-99.6	-89.9	-64.9
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-0.5	-33.3	-93.7	-99.9	-78.5	-60.8
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	2.2	-42.8	-99.5	-99.3	-99.8	-68.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	4.5	-44.2	-97.6	-98.5	-95.9	-65.5
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	2.0	-34.7	-94.8	-100.0	-82.8	-61.1
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	5.4	-46.7	-98.6	-98.0	-99.8	-66.8
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	0.3	-0.1	-3.2	-3.8	-2.2	-1.7
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.5	1.6	-	-	-	1.6

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักงานการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 3 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	2562	Q1/63	Q2/63	พ.ค.63	มิ.ย.63	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-0.4	-13.6	-33.4	-37.5	-30.5	-23.0
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-6.0	-12.1	-25.8	-32.2	-9.6	-18.8
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ก.พาณิชย์) (ระดับ)	50.4	43.5	40.1	40.5	44.4	41.8
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	62.8	51.2	43.2	43.3	44.2	47.2
รายได้เกษตรกร (%yoy)	-4.8	-21.2	-19.6	-12.6	-4.4	-20.8
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.0	-17.4	-32.2	-41.6	-18.4	-24.5
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-7.7	-11.8	-27.2	-33.0	-11.1	-19.3
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	15.7	9.1	2.1	0.4	0.5	11.2
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	13.4	355.2	16.8	108.5	5.8	193.7
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	28.2	2.1	1.0	0.2	0.6	3.1
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (%yoy)	-7.7	-78.3	-55.0	-69.7	-36.4	-74.0
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-3.1	-6.4	-8.4	-12.3	-7.4	-7.3
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	90.6	88.3	69.5	69.3	68.8	78.9
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	1.2	-32.0	-92.8	-98.5	-79.0	-61.9
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	1.2	-32.0	-92.5	-98.5	-78.1	-61.8
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	1.7	-31.3	-100.0	-100.0	-100.0	-63.9
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	3.2	-31.7	-94.2	-98.8	-82.9	-60.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	3.2	-31.7	-93.9	-98.7	-82.1	-60.7
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	4.3	-32.0	-100.0	-100.0	-100.0	-62.8
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.0	1.2	-2.0	-2.5	-1.2	-0.4
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	0.8	0.9	-	-	-	0.9

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว
สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 4 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคเหนือ

ภาคเหนือ	2562	Q1/63	Q2/63	พ.ค.63	มิ.ย.63	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-2.0	-16.9	-38.6	-50.8	-36.6	-26.7
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-3.7	-6.5	-27.5	-41.6	-10.3	-16.5
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ก.พาณิชย์) (ระดับ)	47.4	40.5	37.7	38.4	42.5	39.1
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	63.2	51.1	42.9	42.9	43.9	47.0
รายได้เกษตรกร (%yoy)	-6.1	-28.7	-27.8	-18.8	-8.8	-28.5
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	3.5	-19.4	-24.6	-44.0	-3.6	-21.8
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-8.5	-9.6	-20.2	-28.3	-15.2	-14.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	4.6	1.2	3.5	1.9	1.3	4.7
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-52.0	16.8	116.0	4054.0	34.2	76.2
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	16.8	3.1	0.8	0.1	0.4	3.9
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (%yoy)	26.4	42.2	-65.6	-70.7	-58.7	-14.5
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-2.3	-6.1	-17.9	-22.2	-14.9	-11.6
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	79.0	73.6	61.7	61.4	60.7	67.7
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	0.7	-23.6	-91.0	-97.1	-75.1	-53.6
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	0.4	-21.1	-89.8	-96.7	-71.5	-51.9
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	2.8	-38.0	-98.9	-99.7	-97.6	-63.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	1.9	-33.1	-93.4	-98.0	-82.1	-58.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	1.1	-28.4	-91.1	-97.5	-75.1	-55.1
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	4.0	-45.1	-99.0	-99.2	-99.3	-68.1
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	1.0	0.9	-2.4	-3.0	-1.7	-0.7
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	0.9	0.9	-	-	-	0.9

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว
สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 5 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคกลาง

ภาคกลาง	2562	Q1/63	Q2/63	พ.ค.63	มิ.ย.63	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.2	-25.9	-42.7	-41.4	-38.0	-33.4
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-6.1	-10.5	-35.1	-26.9	-30.9	-22.3
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ก.พาณิชย์) (ระดับ)	49.8	43.5	39.5	39.2	43.4	41.5
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	60.9	48.6	39.6	39.7	40.8	44.1
รายได้เกษตรกร (%yoy)	6.1	-11.3	0.0	4.1	9.5	-7.3
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	7.0	-18.5	-34.3	-32.6	-30.9	-25.9
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	3.6	16.6	-12.6	2.5	-24.1	1.7
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	88.1	2.7	1.1	0.3	0.6	3.8
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	469.6	-69.0	-74.0	-87.8	23.3	-70.7
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	86.3	1.1	0.6	0.0	0.5	1.8
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (%yoy)	430.4	-43.9	-36.5	-99.9	80.0	-41.5
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-2.3	-4.3	-16.5	-20.5	-14.5	-10.2
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	95.5	90.5	78.0	78.7	82.2	84.3
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	0.1	-41.5	-97.0	-99.7	-91.1	-69.6
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-0.5	-40.5	-96.5	-99.6	-89.8	-69.0
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	4.0	-47.9	-100.0	-100.0	-99.9	-73.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	2.2	-42.3	-97.9	-99.8	-93.8	-73.0
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	1.7	-40.0	-97.4	-99.7	-92.0	-70.7
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	4.1	-53.1	-100.0	-100.0	-100.0	-82.1
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	0.3	-0.1	-3.2	-3.8	-2.1	-1.6
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.4	1.9	-	-	-	1.9

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักงานการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 6 เครื่องชี้เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล

กทม. และปริมณฑล	2562	Q1/63	Q2/63	พ.ค.63	มิ.ย.63	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	7.1	-10.9	-36.7	-46.4	-41.9	-22.9
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-1.4	-1.4	-25.7	-38.8	-9.2	-13.0
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ก.พาณิชย์) (ระดับ)	45.8	38.2	39.0	38.9	42.4	38.6
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	61.8	48.0	37.9	37.8	39.1	42.9
รายได้เกษตรกร (%yoy)	10.2	-4.0	3.7	2.9	9.3	-1.2
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-6.3	-18.1	-34.9	-49.5	-23.7	-26.1
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	5.7	-3.2	-24.1	-37.6	-19.7	-13.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	44.7	6.1	11.4	2.6	3.0	17.5
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	29.1	-42.3	33.8	-20.7	-11.9	-8.2
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	56.6	7.1	12.1	5.7	3.4	19.1
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (%yoy)	-11.2	-41.8	-6.1	16.1	-23.2	-23.4
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-3.7	-4.9	-19.1	-23.5	-18.4	-11.8
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	95.5	90.5	78.0	78.7	82.2	84.3
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	0.3	-41.9	-90.4	-92.2	-81.8	-65.4
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-1.4	-42.0	-88.3	-91.5	-74.7	-65.0
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	3.6	-41.8	-94.4	-93.5	-95.8	-66.1
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	2.3	-44.3	-90.4	-89.4	-90.7	-67.6
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	0.4	-43.3	-91.7	-94.0	-81.7	-68.6
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	3.6	-44.9	-89.6	-86.3	-96.0	-67.1
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	0.9	0.3	-2.6	-3.3	-1.7	-1.1
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.0	0.9	-	-	-	0.9

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักงานการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 7 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันออก

ภาคตะวันออก	2562	Q1/63	Q2/63	พ.ค.63	มิ.ย.63	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	3.2	-18.8	-37.7	-47.0	-43.3	-27.7
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-5.1	-4.0	-28.2	-33.3	-26.2	-15.8
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ก.พาณิชย์) (ระดับ)	49.8	43.5	39.5	39.2	43.4	41.5
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	67.5	54.1	44.3	44.3	45.5	49.2
รายได้เกษตรกร (%yoy)	14.3	11.4	3.4	-3.3	2.0	5.7
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.8	-16.2	-30.2	-41.1	-27.1	-23.1
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	4.1	-1.5	-19.2	-30.9	-10.2	-10.8
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	49.9	5.3	3.0	0.7	1.5	8.3
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	66.2	-83.1	-52.3	-34.0	-52.1	-78.0
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	77.3	8.5	3.9	0.0	3.2	12.4
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ (%yoy)	-32.5	-76.4	-48.6	-100.0	74.4	-71.6
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-4.9	-7.2	-26.9	-29.6	-23.2	-16.8
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	111.2	109.6	96.6	97.5	99.1	103.1
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	1.2	-38.2	-94.0	-99.3	-81.7	-66.4
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	0.5	-34.2	-92.4	-99.4	-76.6	-64.4
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	3.2	-47.5	-98.6	-98.9	-97.9	-71.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	3.7	-45.1	-96.2	-98.0	-91.4	-69.9
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	2.8	-35.4	-93.9	-99.5	-81.3	-66.6
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	4.5	-49.2	-97.4	-97.1	-97.7	-71.5
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	0.5	0.4	-3.0	-3.6	-2.3	-1.3
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	0.7	0.8	-	-	-	0.8

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว
สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.